
UCHWAŁA NR X/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Książ Wlkp., ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz ustalenia 

form i specjalności kształcenia na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 70 a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Książ Wlkp. na rok 2025 wyodrębnia się środki finansowe na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Książ Wlkp., z uwzględnieniem szkoleń branżowych, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych  przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 60%, lecz nie więcej niż 2 300,00 zł na nauczyciela 
w ciągu roku budżetowego. 

§ 3. Ze środków określonych w § 1, mogą być dofinansowane następujące specjalności i formy 
kształcenia: 

1) specjalności: 

a) psychologia; 

b) geografia; 

2) formy kształcenia: 

a) studia wyższe uprawniające do nauki drugiego lub kolejnego przedmiotu; 

b) studia podyplomowe; 

c) kursy kwalifikacyjne; 

d) wykłady; 

e) warsztaty; 

f) seminaria; 

g) szkolenia; 

h) konferencje; 

i) szkolenia dla rad pedagogicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43DE64DB-68DE-46B0-8FF9-C9CB7CE0D691. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi z życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Książu Wlkp. 

 
 

Sławomir Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43DE64DB-68DE-46B0-8FF9-C9CB7CE0D691. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr X/65/2024 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 27 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), 
organ prowadzący przedszkola i szkoły podstawowe do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na 
dany rok kalendarzowy. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, a także 
ustala maksymalną kwotę dofinansowania pobieraną przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

Ponadto, w oparciu o § 6 ww. rozporządzenia, organ prowadzący zobowiązany jest ustalić 
specjalności i formy kształcenia, na które w danym roku przyznawane będzie dofinansowanie. 
Określenie w treści uchwały rodzaju specjalności i form doskonalenia zawodowego oraz maksymalnej 
kwoty dofinansowania nastąpiło w porozumieniu z dyrektorami szkół, z uwzględnieniem 
indywidualnych potrzeb każdej z placówek. 

Tymczasem, w myśl art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022r. 
poz. 854) projekt uchwały został przedstawiony związkom zawodowym działającym na terenie szkół 
i przedszkoli w Gminie Książ Wlkp., celem zaopiniowania. W wyznaczonym terminie Oddział Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Książu Wlkp. nie wniósł żadnych uwag co do treści uchwały, jednocześnie 
opiniując ją pozytywnie. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały jest jak najbardziej uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp.  

  

Sławomir  Przybylski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43DE64DB-68DE-46B0-8FF9-C9CB7CE0D691. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2
	lit. d w § 3 pkt 2
	lit. e w § 3 pkt 2
	lit. f w § 3 pkt 2
	lit. g w § 3 pkt 2
	lit. h w § 3 pkt 2
	lit. i w § 3 pkt 2


	§ 4
	Uzasadnienie


